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Szanowni Państwo, 

Drodzy Rodzice i Opiekunowie 

 

Od 13 lat w Koszalinie  realizowany jest  Program profilaktyki zakażeń wirusem HPV, którego 
celem jest zmniejszenie liczby zachorowań na raka szyjki macicy. Dotychczas w latach 2009-2021 zostało 
zaszczepionych ponad 3500 trzynastoletnich mieszkanek Koszalina. 

Wirus HPV jest odpowiedzialny za powstawanie raka szyjki macicy i zajmuje drugie miejsce  
pod względem częstotliwości występowania wśród nowotworów złośliwych kobiet. W Polsce na ten typ 
nowotworu zapada ponad 3.600 kobiet rocznie, a około 2.000 z nich umiera.   

Obecnie realizowany jest projekt pod nazwą „Stop HPV w subregionie koszalińskim” 
RPZP.07.07.00-32-K004/21 finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020. 

Miasto Koszalin, w trosce o przyszłe zdrowie swoich mieszkanek, zachęca do udziału  

w projekcie wszystkie dziewczynki zamieszkałe na jego terenie, urodzone w roku 2009 i 2010.  

W ramach projektu dziewczynki zostaną objęte bezpłatnym, 2-dawkowym szczepieniem przeciw 
wirusowi HPV, a także edukacją dotyczącą profilaktyki HPV. Kosztowne szczepienie należy do szczepień 
zalecanych, ale nie jest obowiązkowe.  

            Decyzję o szczepieniu dziecka podejmują rodzice i opiekunowie prawni, dlatego liczę na Państwa 
udział w tym projekcie. Szczepienie jest bezpieczne i rekomendowane przez światowe towarzystwa 
medyczne. Informacje na ten temat zawarte są na stronach: www.szczepienia.gis.gov.pl, 
www.szczepienia.phz.gov.pl, www.zaszczepsiewiedza.pl. 

Usługę bezpłatnych szczepień w Koszalinie świadczy: Bezpieczna Przychodnia ul. Lelewela 7,  

75-450 Koszalin, tel: 789 340 268. Na szczepienie należy zgłosić się osobiście po telefonicznym 
uzgodnieniu terminu szczepień.  

Zapraszam serdecznie do udziału w projekcie „Stop HPV w subregionie koszalińskim” RPZP.07.07.00-

32-K004/21 (www.stophpv.eu/zachodniopomorskie). 

 

 

Piotr Jedliński 

Załączniki:  
Terminy i miejsce szczepień 


